PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2019 № 487
г. Ельня
О создании межведомственной комиссии по вопросам реструктуризации и погашения задолженности предприятий жилищно - коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно- энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Ельнинского района Смоленской области
В целях организации работы по нормализации расчетов и платежей потребителей топливно-энергетических ресурсов, обеспечения надежного функционирования энергосистемы, координации и оперативного принятия согласованных решений, направленных на реструктуризацию и погашение задолженности потребителей жилищно - коммунальных услуг перед ресурсоснабжающими организациями на территории Ельнинского района Смоленской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т
1. Создать межведомственную комиссию по вопросам реструктуризации и погашения задолженности предприятий жилищно - коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Ельнинского района Смоленской области (далее - Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии согласно Приложению №1.
3. Утвердить Положение о Комиссии согласно Приложению №2.
4. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 11.04.2018 № 263 «О создании межведомственной комиссии по вопросам реструктуризации и погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Ельнинского района Смоленской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.И. Юркова.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков
Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской

области

от 05.08.2019 № 487
СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам реструктуризации и погашения задолженности предприятий жилищно - коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно- энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Ельнинского района Смоленской области
	Юрков
Виктор Иванович
	- заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Орещенкова

Татьяна Владимировна
	- начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Белова

Елена Сергеевна
	- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ковалёв

Сергей Николаевич
	- начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Язев
Андрей Николаевич
	- начальник Ельнинского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго» ( по согласованию)

	Авдюшин

Александр Алексеевич
	- руководитель Ельнинского участка Межрайонного отделения Филиала «СмоленскАтомЭнергоСбыт» ОАО «АтомЭнергоСбыт» (по согласованию)

	Петроченков
Юрий Дмитриевич
	- старший мастер Ельнинского участка Сафоновского филиала ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (по согласованию)

	Давыдов

Владимир Николаевич
	- начальник Ельнинской газовой службы филиала г. Сафоново ОАО «Газпромгазораспределение Смоленск» (по согласованию)

	Ушаткин
Сергей Николаевич
	- директор ООО «Сотрудничество» (по согласованию)

	Новиков

Роман Александрович
	- директор МУП «Кутузовское» (по согласованию)

	Суторьма
Александр Михайлович
	- и. о. директора МУП «Водоканал» (по согласованию)

	Бабийчук
Павел Иванович
	- и. о. директора МУП «Жилищник» (по согласованию)

	Сеньковец

Геннадий Геннадьевич
	- и. о. начальника жилищно-коммунальной службы № 1 г. Смоленска филиала ФГБУ «ЦЖКУ» по ЗВО Минобороны России (по согласованию)

	Николаенкова

Елена Петровна
	- начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Хроменкова

Елена Ивановна
	- начальник отдела культуры Администрации    муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

от 05.08.2019 № 487
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам реструктуризации и погашения задолженности предприятий жилищно - коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно- энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Ельнинского района Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса неплатежей за топливно-энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги теплоснабжающих организаций и организаций коммунального комплекса (далее по тексту - комиссия).

1.2. Комиссия является совещательным органом, созданным в целях осуществления организации работы на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее по тексту - муниципальный район) по нормализации расчетов и платежей потребителей топливно-энергетических ресурсов, обеспечения надежного функционирования энергосистемы, взаимодействия и оперативного принятия согласованных решений, направленных на реструктуризацию и погашение задолженности потребителей жилищно-коммунальных услуг перед теплоснабжающими организациями и организациями коммунального комплекса.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами муниципального района, а также настоящим Положением.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципальных образований, организациями жилищно-коммунального хозяйства и иными организациями.

1.5. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
1.6. На заседания комиссии могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Смоленской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, а также представители иных организаций, не входящие в состав Комиссии.
2. Полномочия комиссии
2.1. В рамках осуществления своей деятельности комиссия:

- обеспечивает взаимодействие органов исполнительной власти Смоленской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, на решение вопросов неплатежей за топливно-энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги теплоснабжающих организаций и организаций коммунального комплекса;

- готовит и направляет предложения главе муниципального района, в органы исполнительной власти Смоленской области, в органы местного самоуправления муниципальных образований по вопросам неплатежей за топливно-энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги теплоснабжающих организаций и организаций коммунального комплекса;

- осуществляет выработку предложений по усилению ответственности должностных лиц, не обеспечивших исполнение мероприятий по сокращению и реструктуризации задолженности теплоснабжающих организаций и организаций коммунального комплекса за топливно-энергетические ресурсы;

- рассматривает вопросы, связанные с укреплением платежной дисциплины текущих платежей, а также вырабатывает единую стратегию погашения просроченной задолженности теплоснабжающих организаций и организаций коммунального комплекса за топливно-энергетические ресурсы;

- разрабатывает мероприятия по финансовому оздоровлению теплоснабжающих организаций, организаций коммунального комплекса и осуществляет контроль над их исполнением.

2.2. В рамках реализации возложенных на нее функций комиссия имеет право:

- в соответствии с действующим законодательством запрашивать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований, а также иных организаций необходимые для работы комиссии сведения и материалы, не относящиеся к коммерческой тайне;

- проводить мониторинг по вопросам образования задолженности за топливно-энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги;

- заслушивать представителей органов исполнительной власти Смоленской области и органов местного самоуправления муниципальных образований по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

- привлекать в установленном порядке при необходимости экспертов, консультантов и специалистов для проработки вопросов, вносимых на рассмотрение комиссии.
3. Полномочия председателя и членов Комиссии
3.1. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство работой комиссии;

- назначает дату заседания комиссии;

- осуществляет контроль над исполнением принятых комиссией решений;

- подписывает протоколы заседаний комиссии, разъяснения, а также иные документы, подготовленные в связи с осуществлением деятельности комиссии;

- докладывает Главе муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области об итогах деятельности комиссии.

3.2. В случае отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.

3.3. Секретарь комиссии:

- организовывает подготовку заседаний комиссии;

- готовит материалы к заседаниям комиссии;

- получает материалы, необходимые для подготовки заседания комиссии, которые представляются в комиссию заинтересованными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципальных образований, а также иными организациями, членами комиссии;

- обеспечивает информирование членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний комиссии;

- оформляет и подписывает протоколы заседаний комиссии;

- ведет журнал регистрации переписки, обеспечивает хранение переписки и иных документов, производит рассылку писем и документов, относящихся к деятельности комиссии;

- выполняет иные поручения председателя комиссии или его заместителя.

3.4. Члены комиссии:

- участвуют в заседаниях комиссии;

- вносят председателю комиссии предложения по повестке дня заседаний комиссии и порядку обсуждения вопросов на заседаниях комиссии;

- участвуют в подготовке материалов к заседаниям комиссии, а также проектов решений заседаний комиссии;

- при невозможности присутствовать на заседании комиссии заблаговременно извещают об этом секретаря комиссии.

3.5. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии могут проводиться вне плана по мере необходимости.
4. Порядок организации деятельности комиссии
4.1. Все решения комиссии принимаются на заседаниях комиссии.

4.2. Заседание комиссии является правомочным, если на нём присутствуют не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

4.3. При равном количестве голосов правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании комиссии.

4.4. Член комиссии, который не согласен с принятым решением, вправе в письменном виде изложить свое мнение, которое прилагается к протоколу заседания комиссии. Информация о наличии особого мнения члена комиссии отражается в соответствующем протоколе заседания комиссии. Особое мнение члена комиссии может быть представлено для ознакомления любому заинтересованному лицу по его желанию.

4.5. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое озвучивается на заседании комиссии и приобщается к протоколу заседания комиссии.
Рег. № 0487 от 05.08.2019, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 05.08.2019 16:45:21; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 05.08.2019 16:45:29, Распечатал________________